<sup>1</sup> Cap. XIX. 2, 3, 21, 22.

<sup>2</sup> “ Verbum תהכרו arbitror esse ἀπαξ λεγόμενον, deque eo ( ut  
“ soleo, cum istiusmodi voces occurrunt ) Lexicographos Arabicos  
“ consului, si quæ forte lux inde effulgeret. Atque illi quidem  
“ duobus verbis id explicant ; quorum alterum est עגב, *miratus*  
“ *fuit* ; alterum הואר, *obstupuit, attonitus fuit*. Unde תהכרו notabit,  
“ *cum stupore miratus est* ; (*attonitus fuit*, ut explicat G I G G E I U S ; )  
“ et loci sensus erit, *Non vos pudet, vestrum in me stuporem testari*.  
“ Ait Κ Ι Μ Χ Η Ι affirmasse Patrem suum, verbum תהכרו Arabice sig-  
“ nificare עזות פנים, *obdurationem faciei, i. e. impudentiam, seu pro-*  
“ *terviam* ; hoc autem Lexicis, quæ mihi inspicere contigit, con-  
“ firmatum non reperio. Quod si ponamus, verbum תהכרו deduci  
“ a תכר, Kimchianæ explicationi utraque lingua, et Hebræa et  
“ Arabica, adstipulabitur ; sed verbi forma erit Anomala. Verum  
“ tutius fortasse erit interpretationi superius positæ (*obfirmati estis*)  
“ adherere.” H.

“ Quousque vexabitis animam meam,

“ Et conteretis me sermonibus ?

“ Jam decem vicibus me contumelia affecistis ;

“ Non erubescitis, in me usque obfirmati estis. —

“ Misere mini mei, misere mini mei, O vos amici  
“ mei !

“ Nam Dei manus me plaga affecit.

“ Quianam infectamini me, ut Deus ;

“ Neque carne mea fatiati estis.

Quantum sibi indulget Spes, in posteræ felicitatis imaginibus formandis quam ingeniosa fit, in fovendis quam credula, in ornandis describendisque quam læta et gestiens, perfecte expressit Jobus post vitæ anteaectæ commemorationem : <sup>1</sup>

ואמר עם קני אנוע

וכחול ארבה ימים :

שרשי פתוח אלי מים

וטל ילין בקצירי :

כבודי חדש עמדי

וקשתי בידי תחליף :

לי שמעו ויחלו

וידמו למו עצתי :

אחרי דברי לא ישנו

ועלימו תטף מלתי :

ויחלו כמטר לי

ופיהם פערו למלקוש :

“ Proinde dicebam, In nido meo expirabo ;

“ Et ut arenam multiplicabo dies :

<sup>1</sup> Cap. xxix, 18, — 23.

- “ Radix mea sese dilatabit ad aquas ;
- “ Et ros commorabitur in ramo meo :
- “ Gloria mea semper erit mecum recens ;
- “ Et arcus meus in manu meâ renovabitur :
- “ Me audient, et expectabunt ;
- “ Et ad consilium meum intenti tacebunt :
- “ Postquam locutus fuero, nihil iterabunt ;
- “ Et super eos stillabit oratio mea :
- “ Et expectabunt me, ut pluviam ;
- “ Et os suum diducent ad imbrem ferotinum.

Referrî possunt etiam ad Imitationem Affectuum adjuncta quædam, ex intima natura verisque humanæ animæ motibus deprompta, quibus quævis illustratur Descriptio : uno ex multis exemplo contentus ero. Ita a natura comparatum est, ut quæ maxime ex votis, sed præter spem, eveniunt, ea videntes et sentientes vix credamus : de Deo Jobus ;<sup>1</sup>

אם קראתי ויענני  
לא אאמין כי יאזין קולי ;

- “ Si invocavero, et mihi responderit,
- “ Non crederem, quod exaudiverit vocem meam : quo egregie expressit cum Dei majestatem et severitatem, tum suam humilitatem et desperationem. <sup>2</sup>

אשחק אליהם לא יאמינו

“ Adridebo eis, non credent : inquit Jobus de suis Clientibus ; quo amplificatur ipsius summa gravitas dignitasque cum facilitate conjuncta, simul horum erga ipsum intemerata veneratio.

<sup>1</sup> Cap. ix. 16.

<sup>2</sup> Cap. xxix. 24.

Uno denique atque eodem adjuncto ad Equum Bellatorem translato mirifice depingitur ardor ejus atque alacritas, pugnæque arrecta cupido : †

ברעש ורגז יגמא ארץ  
ולא יאמין כי קול שופר ;  
ברי שפר יאמר האח  
ומרחוק יריח מלחמה'  
רעם שרים ותרועה :

“ Cum trepidatione et fremitu vorat terram ;

“ Nec credit, quod tubæ sit sonitus :

“ Pergente jam tuba, dicit, Euge ;

“ Et a longinquo odoratur prælium,

“ Tonitru principum et clangorem.

Quo ex loco omnium admiratione celebratissimo abunde cernitur, quantum etiam valet in Rerum descriptionibus hoc Poema: simul existimare licet in aliis nonnullis non minus evidentem fore sensuum cum rebus convenientiam et proprietatem, si de ipsis Animalibus eorumque natura æque confiterit. Ut de Descriptione aliqua recte judicetur, æque claram ac plane eandem atque ipse scriptor Rei ipsius notionem habere oportet. Omnibus fane mortalibus communis est tonitrus perceptio ; videamus quomodo eam expressit Elihuus : ‡

† Cap. xxxix. 24, 25.

‡ Cap. xxxvii. 1, — 4. In ultima linea legendum videtur עקב, cum VULGATO et SYMMACHO: quam emendationem proposuit Vir Doctissimus RICHARDUS GREY, de hoc Poemate præclare meritus.

“ Sensus fortasse est, *Neque per vices, aut intervalla, facit ea; ni-*

“ *mirum tonitrua, et cætera modo memorata; sed continuo, et in-*

“ *definenter: quæ inter alias notio est verbi in Dialecto Arabica.*

“ Et

אף לזאת יחרד לבי  
 ויחר ממקומו :  
 שמעו ' שמוע ברגז קלו  
 והגה מפיו יציא :  
 תחת כל השמים ישרהו  
 ואורו על כנפות הארץ :  
 אחריו ישאג קול  
 ירעם בקול גאונו  
 ולא יעקבם כי ישמע קולו :

“ Ob hoc etiam expavescit cor meum,

“ Et subsultim trepidat e sede sua :

“ Attente audite vocis ejus fremitum,

“ Et murmur quod ex ore ejus egreditur !

“ Sub omne cœlum rectus ejus impetus,

“ Et lumen ejus in extremas oras terræ.

“ Post illud rugit vox :

“ Intonat voce Majestatis suæ ;

“ Neque investigari poterit, cum audita fuerit,

“ vox ejus.

“ Et huic notioni congruit expositio R. L. B. GERSHOM,

“ לא יאחרם *non differt ea, non moratur* ; quicum consentit nostra

“ Vernacula ; quæ Vulgati et Symmachi interpretationi hoc præ-

“ stat, quod nullam inducit textus mutationem. Hic etiam for-

“ san est sensus versionis LXX, Ουκ ἀμελλήσει αὐτῆς : quanquam id

“ *audientibus* tribuere videatur, quod revera est *rei audite*.” H.

1 “ Vide, an verbum שמע unquam construatur cum כ, nisi in

“ sensu *objequendi* ; quem hic locus non admittit. Satius itaque vi-

“ detur verbum cum קלו construere, et sententiam hoc modo red-

“ dere, *Attente audite cum tremore vocem ejus*. Tum etiam recte se

“ habebit in proximo membro vox והגה ; quæ aliter, opinor, esset

“ בהגה, constructione plane parallelâ τῷ ברגז.” H.

Non

Non est necesse ut in singulis diutius immoremur, cum in hoc Poemate abunde suppetant, et passim occurrant, in omni virtutis atque elegantiae genere, sensuum, imaginum, ac dictionis pulcherrima exempla. Ut verbo dicam, styli majestas Argumenti granditati, vis atque impetus Affectuum incitationi, respondet; utque cæteris omnibus Hebrææ Poeseos monumentis facile antecellit hoc Poema rerum dispositione et Oeconomia, ita sublimitate elocutionis totiusque scriptio- nis elegantia nulli concedit. Imprimis autem, ut nec illud omittam, accurata est et perfecta Constructio Poe- tica, quod in antiquissimis fere Hebræorum monumen- tis maxime cernitur: ejus vero rei artificium, uti con- venerat Poematis cum dignitati tum etiam longitudini, fitum est potius in justa totius periodi conformatione, et accurata distributione membrorum, quam in contra- positione vocum, aut nimium elaborata Parallelismi concinnitate.

HÆc erant, quæ de Sacra Hebræorum Poesi disse- renda proposueram: quibus exequendis si quid indus- tria consecutus sum, id Vobis, Academici, imprimis deberi profiteor, qui conatus meos boni consulere, et studium meum vestro etiam studio et favore sustentare dignati estis. Profecto cum mecum reputarem argu- menti hujusce magnitudinem et difficultatem, quam et antea prævideram, et magis etiam indies expertus sensi; in quo antecessorum vestigia, et doctorum etiam monita, persæpe deficerent; recondita esset vel in se, vel propter vetustatem, rerum natura, investigatio ar- dua, subtilis explicatio, anceps assertio, periculosus er- ror: ne conciderem plane animo, Vestra fecit huma-  
nitas,

nitatis. Intelligebam enim Viris gravissimis atque eruditissimis probari institutum meum, ut neque ab hujusce Disciplinæ consilio, neque a loci dignitate, neque a studiosæ juventutis utilitate, alienum: inter Auditores meos eos sæpe numerabam, unde potius et in hoc et in omni literarum genere præcepta petere decessisset: Juvenes autem, ad quos unice pertinebat hujusce muneris ac præceptionis ratio, semper habebam meis consiliis studio suo et frequentia faventes: quæ mihi impertita vestræ voluntatis testimonia nisi in beneficii loco ponerem, sane de me arroganter, de Vobis contumeliose sentirem. Vobis itaque omnibus, Academici, maximas et ago gratias et habeo: semper mihi jucundissima erit vestræ erga me benevolentia recordatio; neque verendum est, ne id patiar ex animo meo excidere, quod mihi præcipuo honori semper ducam.

Ut autem isthuc revertar, quo maxime spectavit universum præceptionis meæ consilium, Vos, Juvenes Ornatissimi, mihi jam postremo monendos atque hortandos arbitrarer, nisi laudandi potius essetis. Nam Linguam Hebræam, nimium diu neglectam et pene obsoletam, his proximis aliquot annis ita sedulo coluistis, et in cæterarum literarum societatem et communionem tanto studio et consensu revocastis, ut jam iterum summo in honore et celebritate versetur; ut vestro beneficio post longum exilium, statum, existimationem, dignitatem, quasi postliminio recepisse videatur. Pergite itaque his studiis eadem qua cœpistis diligentia, eadem ingenii felicitate, incumbere; nihilque prius habete, quam ut illustretis porro atque propagetis hæc literas; cum suaves, elegantes, jucundas, tum  
summe

summe utiles et fructuosas; rerum copia locupletes, gravitate admirabiles, sanctitate venerandas; homine ingenuo et liberali imprimis dignas, ad Theologiæ scientiam adspiranti omnino necessarias; Vobis ipsis laudi, Academiæ honori, Ecclesiæ emolumento, futuras. Habetis Ducem, qui auctoritate, exemplo, præceptis, assiduitate, nunquam vestris commodis atque utilitati deerit; cum excellenti ingenio Virum, et singulari eruditione, tum summo morum candore, summa facilitate atque humanitate præditum. Vobis Ille immensos Orientis thesauros, amplissimumque scientiæ campum, cursumque ad laudem patefaciet: mihi suffecerit, Hebrææ Poeseos copiam et divitias aliquantum indicasse, et amœniora quædam hujusce Paradisi spatia aperuisse, si forte illuc studia vestra allicere atque excitare possem: quod si intelligerem, Vos in hoc literarum curriculum meo hortatu promptiores unquam descendisse, uberrimum me laboris mei fructum percipisse existimarem.

I Virum Cl. THOMAM HUNT, S. T. P. Lingvæ Hebrææ Regium, et Arabicæ Laudianum, Professorem.

METRICÆ HARIANÆ

BREVIS CONFUTATIO:

ET

ORATIO CREWIANA.

# M E T R I C Æ H A R I A N Æ

## B R E V I S C O N F U T A T I O .

**C**UM Viri admodum Reverendi FRANCISCI HARRII, nuper Episcopi CICESTRENSIS, de Metrica Hebræa Hypothesis ita se doctis quibusdam probaverit, ut persuasum habeant, Præsulem eruditissimum germanam veterum Hebræorum poesin, ab annis plus bis mille intermortuam, feliciter jam instaurasse; suamque de hac re sententiam rationibus tam validis firmavisse, ut plane extra omnem controversiam posita sit: profecto qui eam ita adoriri velit, ut solummodo de parte aliqua quæstionem inferat, dubitationem ac scrupulum subinde injiciat, aut unum atque alterum ejus argumentum convellat, “ frustra speraverit se opinionem eorum animis tam alte infixam, tantique Viri auctoritate munitam, exempturum: nedum is fidem impetrabit, qui affirmet se reperisse quod doctissimum Præsulem latuit, nisi validissimis rationibus illius Hypothesin evertat, suam confirmet. Missis igitur ambagibus ad rem illico deveniam, et exemplo, quod unum probationis genus incredulis hac in causa assensum extorquere possit, clarissimo et certissimo ostendam, me jam primum de facto deprehendisse poeseos hujus na-